
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН, 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ" МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 
E-mail:haliullin201 l@bk.ru 
ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 
ИННХКПП 1606001251X160601001 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 
№ 176 п. 1 от 15.12.2017 г. 

О проведении зонального этапа Чемпионата школьной баскетбольной лиги 
«КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций РТ сезона 

2017-2018 учебного года. 

На основании письма МО и Н РТ № 2330X17 от 17.11.2017г. «О проведении зональных 
соревнований Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд 
общеобразовательных организаций РТ сезона 2017-2018 учебного года», приказываю: 
1. Провести зональный этап Чемпионата Школьной баскетбольной лиги среди команд 
общеобразовательных организаций РТ: 23-24 декабря 2017 года на базе УСЗ «Алина» (среди 
команд юношей) и МБО ДО «Дом детского творчества» (среди команд девушек). 
2. Включить в состав секретариат следующих учителей физической культуры: Астафьева О.С. -
учителя физической культуры гимназии им. Н.Даули, Леонтьева М.В. - учителя физической 
культуры Старо-Матакской СОШ, Гатина А.З. - учителя физической культуры Чувашско-
Бродской СОШ, Курбанбаева Ф.М. - учителя физической культуры Юхмачинской СОШ, 
Захарова B.J1. - учителя физической культуры Борискинской СОШ, Филиппова В.Н. - учителя 
физической культуры Чувашско-Бурнаевской СОШ. 
3. В чемпионате сезона 2017-2018 года принимают участие команды юношей и девушек из 9 
районов РТ с охватом 220 человек. 
4. На каждый отдельный этап команда может заявить не более 12 игроков из числа внесенных в 
заявку команды. 
5.Учащиеся, перешедшие из одной общеобразовательной организации в другую после 1 
октября 2017 года, к участию в Чемпионате не допускаются. 
6. Именные заявки, заверенные врачом и директором школы предоставить в судейскую 
коллегию за 3 дня до начала Чемпионата. 
7. Организовать питание участников на 220 человек. 
8. Руководство проведением соревнований. 

Непосредственное руководство проведения соревнований, организация питания, 
возлагается на МКУ «Управление образованием». Медико-санитарное обслуживание 
возлагается на ЦРБ Алькеевского MP РТ. Подготовка мест соревнований возлагается на УСЗ 
«Алина» и МБО ДО «Дом детского творчества». 
9. Награждение 
По итогам 1 этапа соревнований каждая школа, зарегистрировавшаяся на сайте получает 
комплект баскетбольных мячей «КЭС-БАСКЕТ» оплата судейства, награждение победителей 
зонального этапа производить за счет средств МО и Н РТ. 
Командировочные расходы, проезд к месту проведения соревнований и обратно, страхование 
участников за счет средств направляющей стороны. 

Руководитель МКУ «Управление образованием» 
Алькеевского MP РТ: L ^ ^ J А. А.Савинов. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 
E-mail:haliuIlin201 l@bk.ru 
ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 
ИНН\КПП 1606001251U60601001 

mailto:l@bk.ru
mailto:l@bk.ru

